- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局

韶科公示〔2023〕15 号

韶关市科学技术局关于2023年度韶关市社会

发展科技协同创新体系建设项目（支持

科研工作者项目）拟立项项目公示

为贯彻落实《韶关市人民政府印发关于进一步促进科技

创新若干政策措施（修订版）的通知》（韶府〔2022〕20 号）

的文件精神，积极推动社会发展科技协同创新体系建设，充

分调动广大科研工作者的积极性，我局组织开展了 2023 年

度韶关市社会发展科技协同创新体系建设项目（支持科研工

作者项目）的申报和评审工作。

经网上申报、各县（市、区）科技管理部门及市科技局

形式审核、专家评审、征求有关部门意见以及局党组会审议

通过，形成了 2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体系

建设项目（支持科研工作者项目）拟立项项目及资金分配方

案（详见附件）。拟支持科技项目 165 项，支持财政资金 300

万元。现予以公示。

公示期自 2023 年 8 月 18 日至 2023 年 8 月 25 日，对公

- 2 -

示项目如有异议（包括项目是否有违科研伦理，项目承担单

位是否有严重失信、严重违法行为等），请于公示期内向韶

关市科学技术局反映。以个人名义反映情况的，请提供真实

姓名、联系方式和反映事项的证明材料等；以单位名义反映

情况的，请提供单位名称（加盖公章）、联系人、联系方式

和反映事项的说明材料等。

联系人：廖誉超，电话：8778883，邮箱：sksn8775665@163.com

方 勇，电话：8775560，邮箱：sgkjjjcs@163.com

地址：韶关市新华北路 32 号韶关市科学技术局

附件：2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体系建设

项目（支持科研工作者项目）拟立项项目及资金

分配方案

韶关市科学技术局

2023 年 8 月 18 日

- 3 -

2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体系建设项目（支持科研

工作者项目）拟立项项目（经费支持部分）
序

号
编号 项目名称 申报单位

拟支持

金额
类别 主管部门

1
23032921
8032556

基于 IFN-γ+ γδ T 细胞介

导的脊髓损伤后肺损伤的分

子机制研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-基础
武江区科

学技术局

2
23033101
8037143

尿路结石患者泌尿道产β内

酰胺酶肠杆菌感染危险因素

分析及预测模型构建

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

3
23033100
8037114

交锁髓内钉/拉力螺钉联合微

创复位治疗高位移楔形股骨

干骨折患者的疗效评估

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

4
23033100
8037095

寰枢外侧关节松解植骨融合

术在寰枢椎失稳中的生物力

学及临床研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

5
23033100
8037084

基于超声影像组学列线图预

测非肿块型乳腺病变良恶性

的相关研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-肿瘤
武江区科

学技术局

6
23033100
8037070

3D 打印辅助复杂腹主动脉瘤

腔内治疗技术应用
粤北人民医院 2.0 临床医学-外科

武江区科

学技术局

7
23033021
8036739

构建医疗机构化妆品不良反

应监测科学监管体系的研究
粤北人民医院 2.0 临床医学-药学

武江区科

学技术局

8
23033020
8036599

妇科恶性肿瘤术后胃肠功能

紊乱情况及影响因素分析
粤北人民医院 2.0 临床医学-肿瘤

武江区科

学技术局

9
23033020
8036590

中枢神经系统疾病 DSCPWI
与 ASL 灌注成像的不一致性

的分析研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-专科
武江区科

学技术局

10
23033016
8035768

基于肛门括约肌保留原则改

良肛瘘封堵术的临床研究
粤北人民医院 2.0 临床医学-外科

武江区科

学技术局

11
23033015
8035572

多模式镇痛对局麻腹股沟疝

修补术后早期疼痛疗效的临

床研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

12
23033017
8036188

肺功能检查在呼吸病房年龄

≥40 岁患者常规检查中的临床

价值的研究

粤北人民医院 2.0 呼吸内科学
武江区科

学技术局

13
23033010
8034374

多模态 MRI 成像评价腺体-脂
肪界面乳腺癌皮下癌相关脂

肪对保乳术的影响

粤北人民医院 2.0 临床医学-专科
武江区科

学技术局

14
23032923
8033088

基于MR影像组学建立脑转移

瘤抗血管生成药物的疗效预

测模型

粤北人民医院 2.0 医学影像
武江区科

学技术局

15
23033111
8038122

基于 HQMS 病案首页诊断和

手术操作数据上传前完整性

核查的研究

粤北人民医院 2.0 其他
武江区科

学技术局

- 4 -

16
23032920
8032508

超声引导下微波消融与传统

手术治疗原发性甲状腺功能

亢进的前瞻性随机对照研究

及其临床价值

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

17
23032918
8031912

住培医师文化休克现象的调

查与对策研究
粤北人民医院 2.0

科技人才、教育

与科普

武江区科

学技术局

18
23032918
8031901

梅花针导入联合低能量激光

治疗脂溢性脱发的临床疗效

观察

粤北人民医院 2.0 皮肤病学
武江区科

学技术局

19
23032721
8038232

粤北地区 MRSA 的流行病学

和耐药性研究
粤北人民医院 2.0 感染控制

武江区科

学技术局

20
23032615
8036624

羟考酮联合头皮神经阻滞超

前镇痛对开颅手术患者术后

躁动及脑氧代谢影响的观察

粤北人民医院 2.0 临床医学-专科
武江区科

学技术局

21
23032321
8034563

近端胃癌近端胃切除改良管

状胃-食管吻合术抗反流的单

臂探索性研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

22
23033110
8037867

靶向前列腺癌的特异性溶瘤

病毒的研究
粤北人民医院 2.0 创新药物

武江区科

学技术局

23
23033110
8037840

强脉冲光联合他卡西醇软膏

治疗面颈部毛囊性红斑黑变

病的疗效观察

粤北人民医院 2.0 临床医学-专科
武江区科

学技术局

24
23033101
8037122

基于 PiCCO 监测与可解释机

器学习的严重脓毒症不良预

后风险个体化评估研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-专科
武江区科

学技术局

25
23033100
8037120

口腔癌术后吞咽困难危险因

素分析及预测模型建立研究
粤北人民医院 2.0 临床医学-专科

武江区科

学技术局

26
23033100
8037048

基于物质传递规律构建的院

内制剂产业化关键技术质控

与应用示范

粤北人民医院 2.0
新剂型及制剂技

术

武江区科

学技术局

27
23033021
8036803

基于幸福 PERMA 模式的精准

护理在慢性心力衰竭患者中

的应用研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

28
23033020
8036613

上尿路结石合并肾盂鳞状细

胞癌相关信号通路蛋白的研

究

粤北人民医院 2.0 临床医学-肿瘤
武江区科

学技术局

29
23033020
8036586

数字医学技术在肝脏外科医

护一体化中的应用研究
粤北人民医院 2.0 临床医学-外科

武江区科

学技术局

30
23033020
8036584

ZNF28 对乳腺癌生物学行为

的影响及其作用机制的研究
粤北人民医院 2.0 基础医学

武江区科

学技术局

31
23033017
8036323

LncRNA ITGB2-AS1 在非小

细胞肺癌顺铂耐药的作用机

制研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-基础
武江区科

学技术局

32
23033010
8034160

超前镇痛改良的多模式镇痛

在肝癌肝切除术围术期的应

用研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

- 5 -

33
23033012
8034834

心率减速力在评估非 ST 段抬

高型急性冠脉综合征预后中

的作用

粤北人民医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

34
23033010
8034024

REBOA 在血流动力学不稳定

骨盆骨折急诊救治过程中的

应用

粤北人民医院 2.0 临床医学-外科
武江区科

学技术局

35
23031313
8032285

rTMS 联合语言、感觉统合训

练在治疗儿童注意力缺陷与

多动障碍的临床疗效观察

粤北人民医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

36
23032920
8032480

透析用双极反渗水处理系统

智能控制臭氧消毒装置的设

计与应用

粤北人民医院 2.0 生物医学工程
武江区科

学技术局

37
23032918
8031885

创新性单核苷酸串联重复位

点检测结直肠癌微卫星不稳

定状态

粤北人民医院 2.0 临床医学-肿瘤
武江区科

学技术局

38
23030720
8035785

葫芦素B抑制GSDMD介导的

细胞焦亡改善克罗恩病小鼠

肠纤维化的机制研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-基础
武江区科

学技术局

39
23032623
8036854

以黄斑内界膜为起始的膜剥

离技术的临床研究
粤北人民医院 2.0 临床医学-外科

武江区科

学技术局

40
23031711
8037630

端粒酶抑制剂

6-thio-2’-deoxyguanosine 在奥

希替尼耐药肺癌类器官的疗

效及机制研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-肿瘤
武江区科

学技术局

41
23033115
8038660

再灌注治疗时间对急性心肌

梗塞后室壁瘤远期影响的临

床研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

42
23033015
8035439

小脑间歇性θ-爆发刺激对改

善脑卒中患者下肢运动功能

的研究

粤北人民医院 2.0 临床医学-专科
武江区科

学技术局

43
23032923
8033109

血清 AMH 和子宫附件 B 超在

女童快进展型中枢性性早熟

的早期预警价值

粤北人民医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

44
23032622
8036849

心脏康复运动治疗对心衰患

者预后心肺功能的影响
粤北人民医院 2.0 临床医学-内科

武江区科

学技术局

45
23033009
8033759

超声和 MRI 联合机器学习预

测 HER-2 阳性乳腺癌靶向新

辅助化疗疗效的研究

粤北人民医院 2.0 医学影像
武江区科

学技术局

46
23033020
8036643

双极电凝镊在复杂肝胆胰肿

瘤手术中的应用研究
粤北人民医院 2.0

医疗器械及设备

及医学专用软件

武江区科

学技术局

47
23040709
8034659

FUSE-ML、PRO 预测模型在

LDH 腰椎融合术后疼痛与功

能障碍改善中的外部验证

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

48
23033017
8036113

手术导萌联合正畸牵引治疗

上颌埋伏阻生牙临床疗效

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-专科

浈江区科

学技术局

- 6 -

49
23033017
8036108

比较糖皮质激素和透明质酸

钠在膝关节镜关节清理手术

中治疗膝骨关节炎中的临床

疗效

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

50
23033016
8036063

房颤性心肌病早期诊断手段

探讨的回顾性研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

51
23033016
8035974

骨科手术机器人辅助胫骨高

位截骨术治疗膝内侧间室骨

性关节炎临床研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

52
23033016
8035926

半夏白术天麻汤加减联合心

理干预对良性阵发性位置性

眩晕复位后残余症状的疗效

分析

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

53
23033016
8035769

急性脑卒中多学科联合急诊"
零通道"模式的构建及其应用

效果

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

54
23033011
8034720

一种新型小鼠椎间盘持续退

变模型的开发与机制研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

55
23033010
8034197

2～7 岁童年孤独症儿童对体

格生长发育影响研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-专科

浈江区科

学技术局

56
23033009
8033739

血浆肾素与动脉血乳酸水平

评估低血压危重症患者预后

的价值

韶关市第一人

民医院
2.0 重症监护学

浈江区科

学技术局

57
23033009
8033681

韶关市第一人民医院成人急

性缺血性脑卒中绿色通道流

程中急诊科的作用探讨

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

58
23033009
8033644

T 形切开法在 TAPP 疝囊处理

中的应用研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

59
23033009
8033595

不同控制性降压方法对 Delta
大通道下 Endo-P/TLIF 术后炎

症因子和疼痛的影响

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

60
23032215
8032710

问题导向干预模式联合核心

力量、平衡训练在老年住院患

者防跌倒管理中的作用

韶关市第一人

民医院
2.0 护理学

浈江区科

学技术局

61
23032119
8031819

基于微视频+回授法在健康教

育模式对老年 THA 术后营养

遵嘱行为的应用研究

韶关市第一人

民医院
2.0 护理学

浈江区科

学技术局

62
23031721
8038313

基于 ADRB2/ERK 通路探索

10-姜酚增强紫杉醇抗三阴性

乳腺癌的作用机制

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

63
23033108
8037274

平面 QRS-T 夹角评估急性 ST
抬高型心肌梗死（STEAMI）

患者预后

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

64
23033017
8036234

三维可视化技术联合金属夹

辅助内镜下治疗肝硬化胃底

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

- 7 -

静脉曲张出血临床研究

65
23033017
8036209

补阳还五汤联合靳三针治疗

缺血性脑卒中肢体运动功能

障碍的临床研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-专科

浈江区科

学技术局

66
23033017
8036195

韶关地区健康体检人群甲状

腺结节患病因素的病例对照

研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

67
23033017
8036178

加味二仙汤联合穴位贴敷治

疗更年期综合征患者临床效

果分析

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-专科

浈江区科

学技术局

68
23033016
8036003

GLP-1受体激动剂司美格鲁肽

对 2 型糖尿病患者骨代谢标志

物的影响

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

69
23033016
8035984

小茴香湿热敷联合口服陈皮

水降低无创呼吸机辅助通气

患者腹胀的应用研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

70
23033016
8035746

联合检测 Hcy、D 二聚体、TAT
在严重创伤患者下肢深静脉

血栓形成的预测价值

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-基础

浈江区科

学技术局

71
23033015
8035316

院科两级管理对 ICU 呼吸机

相关肺炎防控措施执行率及

感染发生率的影响

韶关市第一人

民医院
2.0 公共卫生

浈江区科

学技术局

72
23033011
8034732

探讨 HIF-1α、VEGF，
β-catenin 在结直肠癌组织中

的表达水平及侵袭意义

韶关市第一人

民医院
2.0 基础医学

浈江区科

学技术局

73
23031709
8037362

火龙罐治疗小儿肠系膜淋巴

结炎的临床观察

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

74
23033016
8035938

关于慢性创面原位再生治愈

过程中与白蛋白水平的相关

性研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-外科

浈江区科

学技术局

75
23033016
8035698

基线血清白蛋白-胆固醇比值

对维持性血液透析患者长期

生存预测价值的研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

76
23033011
8034804

多西环素联合肉毒毒素治疗

玫瑰痤疮 的临床研究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-专科

浈江区科

学技术局

77
23033008
8033434

超声造影评估甲状腺功能亢

进症微波消融效果的临床研

究

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-内科

浈江区科

学技术局

78
23031720
8038231

miR-145 通过 Wnt/β-catenin
信号通路调节 POP 患者阴道

壁成纤维细胞凋亡及 ECM 代

谢的机制

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-专科

浈江区科

学技术局

79
23033011
8034543

早期应用高/低剂量咖啡因对

极低出生体重儿无创通气的

韶关市第一人

民医院
2.0 临床医学-专科

浈江区科

学技术局

- 8 -

疗效评估

80
23033111
8038017

正常反应和高反应人群单卵

裂胚与单囊胚新鲜移植的效

果比较

韶关市妇幼保

健院
2.0 临床医学-专科

武江区科

学技术局

81
23033016
8035678

基于儿童心理特征的视频引

导式呼吸训练对哮喘患儿肺

功能康复的促进作用研究

韶关市妇幼保

健院
2.0 儿科学

武江区科

学技术局

82
23033015
8035633

运用 HEALS 宣教小程序在降

低体外受精-胚胎移植患者心

理焦虑中的效果分析

韶关市妇幼保

健院
2.0 临床医学-基础

武江区科

学技术局

83
23033009
8033808

激光辅助孵化在囊胚冷冻复

苏周期中的应用研究

韶关市妇幼保

健院
2.0 临床医学-专科

武江区科

学技术局

84
23033111
8038175

基因组拷贝数变异与胎儿颈

项透明层增厚的相关性研究

韶关市妇幼保

健院
2.0 基础医学

武江区科

学技术局

85
23033115
8038795

广东省粤北地区不孕不育症

流行病学调查

韶关市妇幼保

健院
2.0 妇科学

武江区科

学技术局

86
23033111
8038182

血栓弹力图联合抗凝血酶 iii
评价在阿司匹林联合低分子

肝素治疗子痫前期中的应用

韶关市妇幼保

健院
2.0 临床医学-专科

武江区科

学技术局

87
23033111
8038178

左炔诺孕酮硅胶棒（II）和吉

妮致美宫内节育器在人流术

后避孕效果、续用率及副作用

的临床观察

韶关市妇幼保

健院
2.0 临床医学-专科

武江区科

学技术局

88
23033016
8035646

儿童重症肺炎支气管镜介入

治疗时机研究

韶关市妇幼保

健院
2.0 临床医学-专科

武江区科

学技术局

89
23031120
8031508

六味地黄汤合当归补血汤加

减治疗慢性肾脏病患者肾性

贫血的临床观察

韶关市中医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

90
23033009
8033823

清醒间断俯卧位联合经鼻高

流量氧疗与无创呼吸机辅助

通气对肺源性轻中度 ARDS
患者的对比研究

韶关市中医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

91
23033009
8033807

赛肤润分别联合蒙脱石散和

电磁波照射在 ICU 患者中重

度失禁性皮炎的对比研究

韶关市中医院 2.0 临床医学-内科
武江区科

学技术局

92
23040413
8032115

80 例玫瑰痤疮患者皮肤镜检

查的特征分析

韶关市慢性病

防治院
2.0 临床医学-专科

武江区科

学技术局

93
23032808
8038458

基于三代测序技术在新冠病

毒变异毒株监测中的应用效

果研究

韶关市疾病预

防控制中心
2.0 公共卫生

武江区科

学技术局

94
23031308
8031899

基于数字 PCR 技术对病毒性

腹泻病原体定量检验的探索

性研究

韶关市疾病预

防控制中心
2.0

职业安全、公共

卫生

武江区科

学技术局

- 9 -

95
23040417
8032521

人工智能诊疗系统结合多模

态磁共振成像指导颅内未破

裂动脉瘤破裂风险评估及诊

疗策略制定

前海人寿（韶

关）医院有限公

司

2.0 临床医学-外科

韶关新区

科技创新

局

96
23032708
8036938

职业镉暴露的影响因素及与

早期肾损、血管内皮生长因子

A 的关系研究

韶关市第二人

民医院
2.0 公共卫生

武江区科

学技术局

97
23033015
8035398

网格化管理在急危重症抢救

小组中的应用研究

南雄市第二人

民医院(南雄市

乌迳镇中心卫

生院）

2.0 临床医学-基础
南雄市科

学技术局

98
23040512
8032820

理中丸加味治疗初诊肥胖 2 型

糖尿病患者的临床研究

翁源县人民医

院
2.0 临床医学-内科

翁源县科

学技术局

99
23033010
8034038

妊娠期高血压疾病人群小剂

量阿司匹林精准治疗的策略

研究

仁化县人民医

院
2.0 优生优育

仁化县科

学技术局

100
23032815
8039481

补阳还五汤联合浮针治疗气

虚血瘀型脑卒中偏瘫的疗效

观察

韶州人民医院 2.0 临床医学-内科
浈江区科

学技术局

101
23033115
8038531

基于钾离子竞争性酸抑制剂

的四联方案根除幽门螺杆菌

疗效的研究

韶关学院 2.0 临床医学-内科
浈江区科

学技术局

102
23033111
8038074

基于中医“血瘀理论”探讨

4MOD 对肝癌的影响及作用

机制研究

韶关学院 2.0 基础医学
浈江区科

学技术局

103
23033017
8036357

miR-155 对乳腺癌细胞增殖和

凋亡的影响及其作用机制研

究

韶关学院 2.0 临床医学-基础
浈江区科

学技术局

104
23033016
8035643

SIRT5 调控谷氨酰胺代谢上调

PD-L1 表达促进 HCC 免疫逃

逸作用与机制探究

韶关学院 2.0 临床医学-肿瘤
浈江区科

学技术局

105
23040311
8030785

果园移动机器人全场环境感

知及自主导航关键技术研究
韶关学院 2.0

农业装备(农业

机械、设备及材

料等)

浈江区科

学技术局

106
23033116
8039021

沙田柚核油柠檬苦素物质提

取及综合利用技术研究
韶关学院 2.0

植物产品加工

(农产品加工、保

鲜等)

浈江区科

学技术局

107
23033116
8038825

新发展理念视域下艺术创新

赋能乡村建设路径研究--以韶

关学院美术与设计学院产教

融合为例

韶关学院 2.0
创意及工业设计

服务

浈江区科

学技术局

108
23033017
8036380

基于标准化供给面系统法的

中国制造业技术进步偏向性

测度与经济影响研究

韶关学院 2.0 产业经济
浈江区科

学技术局

109
23033017
8036242

探索式救援机器人的研究与 韶关学院 2.0 智能制造装备 浈江区科

- 10 -

实现 学技术局

110
23033017
8036169

海量存储系统绿色存储关键

技术研究
韶关学院 2.0

数据库系统及数

据处理

浈江区科

学技术局

111
23033016
8035973

马坝油粘米的抗虫性评价及

抗性改良
韶关学院 2.0

粮油及其他作物

(水稻、甘薯、花

生等)

浈江区科

学技术局

112
23033016
8035957

基于仿生学的管道机器人研

究设计
韶关学院 2.0 智能制造装备

浈江区科

学技术局

113
23033015
8035535

L 波段光纤激光多参数传感系

统之研制
韶关学院 2.0 测控技术

浈江区科

学技术局

114
23033012
8034848

基于非晶区调控的聚丁二酸

丁二醇酯全生物降解微孔滤

膜拉伸成孔机制研究

韶关学院 2.0
高分子、复合材

料

浈江区科

学技术局

115
23033012
8034841

粤北蔗区土壤磷肥减施增效

机制研究
韶关学院 2.0

粮油及其他作物

(水稻、甘薯、花

生等)

浈江区科

学技术局

116
23033011
8034818

基于幼儿园财务创新管理的

学前教育治理体系建设研究
韶关学院 2.0 财务管理

浈江区科

学技术局

117
23033011
8034797

基于特征分量滤波的语音增

强残余噪声抑制研究
韶关学院 2.0

通信设备与移动

通信技术

浈江区科

学技术局

118
23033010
8034341

粤北 3 种林下经济模式对土壤

碳库的影响研究
韶关学院 2.0

花卉、林业等(花
卉，中草药，林

业栽培、育种不

含林业病虫害防

控等)

浈江区科

学技术局

119
23033010
8034335

机械刺激对巨噬细胞表型和

分子机制的调控机制
韶关学院 2.0 医学材料

浈江区科

学技术局

120
23033010
8034225

超高分子量聚乙烯低温高效

成型机制研究
韶关学院 2.0

高分子、复合材

料

浈江区科

学技术局

121
23033010
8034184

弹性流体润滑问题的模系多

分裂并行算法研究
韶关学院 2.0 其他

浈江区科

学技术局

122
23033009
8033905

CO 还原 NO 的石墨烯基双原

子催化剂的性能研究
韶关学院 2.0 纳米材料

浈江区科

学技术局

123
23033009
8033679

非结构化场景中复杂曲面工

件机器人抛磨轨迹自适应控

制方法研究

韶关学院 2.0
自动化与智能控

制技术

浈江区科

学技术局

124
23033009
8033612

圆弧拱多裂缝模型及其动力

响应规律分析方法研究
韶关学院 2.0 防灾减灾

浈江区科

学技术局

125
23032410
8035353

罗非鱼星型胶质细胞体外炎

症模型构建与应用
韶关学院 2.0

水产病害（水产

病害防治、水产

药物、水产环境

等）

浈江区科

学技术局

126
23032409
8035041

红砂岭不同植被类型土壤质

量研究
韶关学院 2.0

农业生态(肥料、

生态治理、农业

环境保护等)

浈江区科

学技术局

- 11 -

127
23032409
8034834

基于广义左限制半群的同余

格研究
韶关学院 2.0 其他

浈江区科

学技术局

128
23032409
8034741

韶关乐昌金鸡岭唇形科植物

多样性调查
韶关学院 2.0 其他

浈江区科

学技术局

129
23032916
8030903

黑米花青素生物合成相关

lncRNA 的鉴定与功能分析
韶关学院 2.0

粮油及其他作物

(水稻、甘薯、花

生等)

浈江区科

学技术局

130
23032410
8035317

“南华”草菇 VNH 的 SCAR 分

子标记开发
韶关学院 2.0 生物种业

浈江区科

学技术局

131
23040314
8031043

不同反转录模式鉴定猪

MiRNA 含量的方法建立与比

较

韶关学院 2.0
畜牧(畜禽繁育、

养殖方法、饲料

等)

浈江区科

学技术局

132
23032409
8035163

基于振动响应的振动筛横梁

裂纹故障识别
韶关学院 2.0 测控技术

浈江区科

学技术局

133
23032409
8035135

乡村振兴战略背景下韶关市

民族村寨生态产业发展研究
韶关学院 2.0 其他

浈江区科

学技术局

134
23032409
8034896

黄酮/果胶基复合膜制备及其

果蔬保鲜应用的研究
韶关学院 2.0

植物产品加工

(农产品加工、保

鲜等)

浈江区科

学技术局

135
23032916
8031329

韶关洞穴蜘蛛物种多样性研

究
韶关学院 2.0 其他

浈江区科

学技术局

136
23032914
8030243

基于高性能金属有机框架材

料凝胶快速识别及去除甲醛

的新技术研究

韶关学院 2.0 纳米材料
浈江区科

学技术局

137
23033015
8035566

区块链技术在数据安全存储

中的应用研究

广东松山职业

技术学院
2.0

信息安全技术及

产品

曲江区科

学技术局

138
23032822
8030756

云计算环境下基于智能动态

位置服务平台的研究与建设

广东松山职业

技术学院
2.0 软件开发

曲江区科

学技术局

139
23032822
8030743

乡村振兴战略下粤北“非遗”
农产品品牌化运营路径研究

广东松山职业

技术学院
2.0 产业经济

曲江区科

学技术局

140
23032820
8030435

基于 J2EE 的医疗保险智能报

销结算关键算法及应用接口

研究

广东松山职业

技术学院
2.0 软件开发

曲江区科

学技术局

141
23032820
8030433

基于FPGA数字系统设计研究
广东松山职业

技术学院
2.0

集成电路设计与

制造及封装

曲江区科

学技术局

142
23032710
8037119

基于改进自适应遗传算法在

数据挖掘技术中的研究

广东松山职业

技术学院
2.0

数据库系统及数

据处理

曲江区科

学技术局

143
23032709
8036987

AR 技术赋能智慧教育的应用

创新研究

广东松山职业

技术学院
2.0

信息技术及系统

服务

曲江区科

学技术局

144
23032709
8036966

“双碳”目标下基于 AI的 5G 绿

色低碳网络建设研究与应用

广东松山职业

技术学院
2.0

通信设备与移动

通信技术

曲江区科

学技术局

145
23032613
8036609

从图像到知识图谱：多肉植物

图像数据集的构建和信息提

取的分析研究

广东松山职业

技术学院
2.0 图形图像处理

曲江区科

学技术局

- 12 -

146
23032310
8033715

基于 MetaHuman 平台的多维

数字形象构建技术在韶关数

字旅游领域的应用探索项目

广东松山职业

技术学院
2.0 图形图像处理

曲江区科

学技术局

147
23032112
8031201

电路板功能测试及故障诊断

智能平台的研究与应用

广东松山职业

技术学院
2.0 智能制造装备

曲江区科

学技术局

148
23033015
8035315

关于丹霞山智慧导游系统的

研究

韶关市智途旅

游科技有限责

任公司

2.0
信息技术及系统

服务

浈江区科

学技术局

149
23033114
8038404

新型口服铁剂研发
丽珠集团利民

制药厂
2.0 化学药物

武江区科

学技术局

150
23032816
8039781

新型饲料添加剂迷迭香提取

物在黄羽肉鸡生产中的应用

研究

韶关市畜牧研

究所
2.0

畜牧(畜禽繁育、

养殖方法、饲料

等)

武江区科

学技术局

- 13 -

2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体系建设项目（支持科

研工作者项目）拟立项目（经费自筹部分）
序

号
编号 项目名称 申报单位

拟立项

金额
类别 主管部门

1
230330118

034783
人-职匹配理论构建养老护理需

求-能力差距模型的应用研究

粤北人民医

院
0.0 其他

武江区科

学技术局

2
230331108

037834
基于 CT 平扫征象的血肿扩大预

测模型研究

粤北人民医

院
0.0

医学影

像

武江区科

学技术局

3
230330128

034921

线上线下交互式健康教育应用于

痤疮凹陷性疤痕患者强脉冲光联

合二氧化碳点阵激光治疗的护理

效果研究

韶关市慢性

病防治院
0.0

临床医

学-专科

武江区科

学技术局

4
230330098

033902
毫火针加耳尖刺血及枇杷清肺饮

加减治疗痤疮的临床研究

韶关市慢性

病防治院
0.0

临床医

学-专科

武江区科

学技术局

5
230401238

030051

基于高通量测序平台对呼吸道感

染性疾病中未知病原体的检测与

研究

韶关市疾病

预防控制中

心

0.0
公共卫

生

武江区科

学技术局

6
230330098

033797
三黄膏外敷治疗肌肉注射黄体酮

致臀部硬结的疗效观察

韶关市妇幼

保健院
0.0

临床医

学-专科

武江区科

学技术局

7
230329168

031015

气虚血瘀型糖尿病周围神经病变

采用低频脉冲电协同消渴除痹汤

口服治疗的增效研究

韶关市中医

院
0.0

临床医

学-内科

武江区科

学技术局

8
230329148

030391
“和阳明，调跷脉”推拿法治疗失

眠症的临床研究

韶关市中医

院
0.0 中医学

武江区科

学技术局

9
230331158

038783
复方五指柑胶囊质量标准提升研

究

丽珠集团利

民制药厂
0.0

中药现

代化

武江区科

学技术局

10
230324158

035840
肾上腺素对胸腔镜手术中单肺通

气 spo2 数值提升的回顾性分析

韶关市第一

人民医院
0.0

临床医

学-外科

浈江区科

学技术局

11
230312208

031771

无管化超微经皮肾镜碎石术联合

ERAS 在上尿路结石中的临床应

用研究

韶关市第一

人民医院
0.0

临床医

学-外科

浈江区科

学技术局

12
230330108

034306

中药保留灌肠加口服中药、配合

美沙拉嗪肠溶片治疗溃疡性直肠

炎的临床研究

韶关市第一

人民医院
0.0

临床医

学-专科

浈江区科

学技术局

13
230330188

036420

脑血管病认知功能障碍患者应用

单唾液酸四己糖神经节苷脂治疗

的临床效果观察

韶关学院 0.0
临床医

学-内科

浈江区科

学技术局

14
230324098

035112

参苓四逆汤联合复合维生素 B 足

三里穴位注射治疗湿热型腹泻的

临床疗效及对肠道菌群的影响

乐昌市中医

院
0.0

临床医

学-内科

乐昌市科

学技术局

- 14 -

15
230405128

032830
抽液减压联合硫酸镁外敷在分娩

后会阴水肿中的应用

翁源县人民

医院
0.0 护理学

翁源县科

学技术局

公开方式：主动公开

韶关市科学技术局办公室 2023 年 8 月 18 日印发

- 15 -